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Mikkel Holme 
Konsulent, Rambøll Management
Første arbejdsdag: to dage efter aflevering af specialet

Hvordan fik du arbejde i Rambøll Management?
Jeg var i praktik på tredje semester. Da jeg var færdig med praktik, 
blev jeg som studentermedhjælper, mens jeg skrev speciale og star-
tede med at arbejde to dage, efter jeg havde afleveret speciale. Det 
erhvervsfokus, uddannelsen er bygget op omkring, har betydet alt. 

I skal lave et produkt på Oplevelsesøkonomi i forbindelse med 
specialet. Hvad var dit produkt?

Det bestod af et koncept. Så produktet var en konceptbeskrivelse, 
som jeg havde arbejdet med i min praktikperiode hos Rambøll 
Management. Messecenter Herning var kunden, og det samarbejde 

Line Bering sørensen
Kreativ chef og kommunikationsansvarlig, Øst for Paradis
Første arbejdsdag: en måned efter aflevering af specialet 

Hvad var din indgang til Øst for Paradis?
De søgte en praktikant. Jeg havde nogle nye vinkler på biografen, 
som de syntes om, så jeg udviklede min egen praktikstilling og fik 
søsat et ambassadørkorps, lavet forpremiereevents, nyhedsbreve, 
oprettet Facebookprofil. Da jeg stoppede som praktikant, indledte 
jeg en dialog omkring specialet. Og efter specialet var i hus, søgte jeg 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen om at blive videnpilot – hvor en 
virksomhed kan få en akademiker ind og få betalt noget af lønnen. 

Hvad skrev du speciale om?
En repositionering af Øst for Paradis gennem oplevelsesøkonomi. 

Specialet gik ud på at genopdage biografen ikke kun som biograf, 
men forstærke den oplevelse, der allerede ligger der. Jeg brød med 

fortsatte under specialet. Men jeg kan ikke sige mere om det, for vi 
arbejder stadig på det. Men I kan se det, når det bliver realiseret. 
Det jeg ellers bidrager med som oplevelsesøkonom hos Rambøll 
Managament er meget arbejdsmetoden og processen. Jeg samar-
bejder med kunden og finder frem til, hvad der passer kunden. 

Hvad har du savnet på studiet?
Jeg må indrømme, at jeg er rigtig glad for at have en bachelor med 

et økonomisk sigte. Selv om uddannelsen hedder Oplevelsesøko-
nomi, så synes jeg, der er for lidt økonomi. Vi havde f.eks. ikke et 
fag, der hed oplevelsesøkonomi, og vi manglede en fælles forståelse 
for, hvad det er. Oplevelsesdesign er en mere passende titel. Når 
man siger, man er kandidat i Oplevelsesøkonomi, så forventer den 
kommende arbejdsgiver, at man ved noget om økonomi. Økonomi 
er altid en vigtig faktor. 

den gængse biografoplevelse, f.eks. ved at lukke biografen en hel 
aften og fylde den op med alt muligt andet – som hørespil, teater, 
kortfilm, livemusik. Jeg lavede også et stuemiljø i gården med 
livemusik med cafelatte, hvor der kom 600 mennesker.  

I skal lave et produkt på Oplevelsesøkonomi i forbindelse med 
specialet. Hvad var dit produkt?

Jeg lavede en konceptmappe med forslag til, hvordan de kunne 
nærme sig oplevelsesøkonomien mere. Jeg lavede 18 forskellige 
koncepter, og den konceptmappe har fungeret som drejebog og 
omdrejningspunkt i min nuværende stilling – jeg kom jo med 
egen jobbeskrivelse.

Er der noget, du savnede i uddannelsen, du gerne ville have haft 
øget fokus på?

Ja, økonomistyring og jura. Vi kommer ud og skal varetage 
forskellige funktioner og ofte også i mindre virksomheder, hvor 
man ikke har en stor marketingafdeling i ryggen.Fo
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hvor får oplevelsesøkonomer job?
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rune Overvad schou og Mads sand
Partnere og chefkonsulenter, Katalyst
Første arbejdsdag: en uge efter aflevering af specialet

Hvad har været det vigtigste i forbindelse med at starte egen virksomhed?
Vores netværk. Vi har begge to været i praktik to meget forskellige 
steder. Mads som politisk rådgiver på Christiansborg. Rune som pro-
jektudvikler hos Midtjysk Animationsvæksthus ved  The Animation 
Workshop.  Desuden var Mads på overbygningen ansat som manage-
mentkonsulent hos COWI.  Og så skrev vi begge speciale i samarbejde 
med arbejdspladser. Så netværket har været det vigtigste. De første 
projekter er kommet i stand via netværk og forretningskontakter via 
tidligere joberfaring. Vores netværk gør desuden, at vi i Katalyst kan 
trække en bred vifte af  kompetencer ind i de enkelte opgaver.

Cecilie Bundgaard
Projektmedarbejder, Den Gamle By 
Første arbejdsdag: tre dage efter aflevering af specialet

Hvordan fik du arbejde i Den Gamle By?
Jeg har haft studiejob i Den Gamle By siden 2006 og var også i praktik 
her i forbindelse med mit speciale. Det har helt klart banet vejen.

Hvad bidrager du med som oplevelsesøkonom?
Blandt andet iscenesættelse af oplevelser. I forbindelse med Den 

Gamle By ś 100 års jubilæum, fik jeg den idé, at vi skulle involvere 
hele byens rum, og én måde at nå ud til alle hjørner af byen på er 

Hvad har I haft mest gavn af fra jeres studium på oplevelsesøkonomi?
To helt konkrete ting. Faget entrepeneurship, som gav os en 

fantastisk række af værktøjer til forretningsudvikling og muligheder 
i verden generelt. Vi har her fået gode værktøjer at angribe verden 
med forretningsmæssigt, og derudover har faget projektledelse givet 
en fantastisk indsigt i, hvordan projekter fungerer fra start til slut. 

Hvad er det helt konkret I tilbyder/sælger til jeres kunder?
Projektmanagament og ledelsesrådgivning er vores kerneydelser, 

men i starten arbejder vi med en bred vifte af ydelser. Vi sidder lige 
nu med to meget forskellige opgaver. Den første opgave er en børne-
kulturfestival på Lolland, hvor vi skal lave en projektbeskrivelse og 
bygge en organisation op omkring projektet samt stå for fundraising. 
Den anden opgave er for en stor international it-virksomhed, hvor 
vi skal lave kulturanalyse og ny organisationsstruktur.

at bruge lyd. Så jeg kontaktede alle byens kirker og fik dem til at 
ringe mellem 13.45 og 14.00. Og den idé udviklede sig til, at alle 
skibene også skulle trutte med hornet. Så vi havde en stor iscene-
sættelse af lyd omkring kl. 14. 

Hvad bruger du mest i dit arbejde fra Oplevelsesøkonomi?
Lige netop på en arbejdsplads som den Gamle By kan jeg bruge 

tesen om, at den museumsbesøgende bruger oplevelsen som erfa-
ringsgrundlag. Jeg er bachelor i forhistorisk arkæologi og museo-
logi, så museumsudstillingen har hele tiden været inde over mine 
studier, men med overbygningen i Oplevelsesøkonomi har jeg fået 
et vigtigt supplement.Fo
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